
สรุปการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีการศึกษา 2566  
รอบ 6 เดือน (1 ม.ค 66 – 30 มิ.ย. 66) 

ลำดับ
ที ่

ชื่อโครงการ จำนวน
เงิน 

ผลการ
เบิกจ่าย 

คงเหลือ 

1 โครงการจัดประสบการณ์และพัฒนาคุณภาพเด็กปฐมวัย 6,000 2,385 615 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรปฐมวัย - - - 

3 โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมและบรรยากาศการจัด
ประสบการณ์ 

4,000 2,062 1,938 

4 โครงการพัฒนาหลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 49,000 412 48,588 

5 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน 33,979 517 33,462 

6 โครงการพัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียน
เป็นสำคัญ 

30,000 2,312 27,688 

7 โครงการห้องสมุดมีชีวิต 2,000 - 2,000 

8 โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษานักเรียนที่มีความต้องการ
จำเป็นพิเศษทางการศึกษา 

2,000 - 2,000 

9 โครงการส่งเสริมยุวนวัตกรด้วยกิจกรรมสะเต็มศึกษา 10,000 - 10,000 

10 โครงการแข่งขันกีฬา 18,000 - 18,000 

11 โครงการแข่งขันศิลปะหัตกรรมนักเรียน 50,000 - 50,000 

12 โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ 21,000 - 21,000 

13 โครงการพัฒนาทักษะการคิดโดยใช้การสอนแบบเปิด (Open 
approach) 

15,000 - 15,000 

14 โครงการสนองจุดเน้นและนโยบาย สพป.ขก 1 และสพฐ. 20,000 - 20,000 



15 โครงการพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียน 5,000 3,300 1,700 

16 โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคม 60,000 28,678 31,322 

17 โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 1,000 - 1,000 

19 โครงการพัฒนากระบวนการเรียนรู้ด้านทักษะอาชีพ 1,000 - 1,000 

19 โครงการโรงเรียนสุจริต 2,500 - 2,500 

20 โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ (รร.คุณธรรม สพฐ.) 9,000 3,098 5,902 

21 โครงการสถานศึกษาสีขาว 3,000 - 3,000 

22 โครงการวันสำคัญ 10,000 4,230 5,770 

24 โครงการพัฒนาระบบการบริหารจัดการคุณภาพของ
สถานศึกษา 

24,498 6,010 18,488 

25 โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 48,997 - 48,997 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนงาน/โครงการ ประจำปีการศึกษา 2566 
 

ลำดับ
ที ่

ชื่อโครงการ จำนวน
เงิน 

ผู้รับผิดชอบ 

ฝ่ายวิชาการ 

1 โครงการจัดประสบการณ์และพัฒนาคุณภาพเด็กปฐมวัย 6,000 นางพิสมัย  พิมพ์โพธิ์ 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรปฐมวัย - นางสาวชญาสุภัค มัชฌิโม 

3 โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมและบรรยากาศการจัดประสบการณ์ 4,000 นางสาวชญาสุภัค มัชฌิโม 

4 โครงการพัฒนาหลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 49,000 นางปริศรา  สิงสุโต 

5 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน 33,979 นายกิตติภณ  ใจตรง 

6 โครงการพัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็น
สำคัญ 

30,000 นางสาวชญาสุภัค  มัชฌิโม 

7 โครงการห้องสมุดมีชีวิต 2,000 นางสาวชุลีพร ชาญประไพร 

8 โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษานักเรียนที่มีความต้องการจำเป็น
พิเศษทางการศึกษา 

2,000 นางสาวสุดารัตน์  ศรีไสว 

9 โครงการส่งเสริมยุวนวัตกรด้วยกิจกรรมสะเต็มศึกษา 10,000 นางสาวราตรี  สียือ 

10 โครงการแข่งขันกีฬา 18,000 นายสินสมุทร์  วรจักร 

11 โครงการแข่งขันศิลปะหัตกรรมนักเรียน 50,000 นายกิตติภณ  ใจตรง 

12 โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ 21,000 นางสาวชุลีพร ชาญประไพร 

13 โครงการพัฒนาทักษะการคิดโดยใช้การสอนแบบเปิด (Open approach) 15,000 นายกิตติภณ  ใจตรง 

14 โครงการสนองจุดเน้นและนโยบาย สพป.ขก 1 และสพฐ. 20,000 นายวัฒนา กุดนอก 



ฝ่ายบริหารทั่วไป 

15 โครงการพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียน 5,000 นางสาวมัณฑนา แฝงฤทธิ์ 

16 โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคม 60,000 นายสินสมุทร์  วรจักร ์

17 โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 1,000 นายวัฒนา  กุดนอก 

19 โครงการพัฒนากระบวนการเรียนรู้ด้านทักษะอาชีพ 1,000 นางพิสมัย  พิมพ์โพธิ์ 

19 โครงการโรงเรียนสุจริต 2,500 นางสาวราตรี  สียือ 

20 โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ (รร.คุณธรรม สพฐ.) 9,000 นายกิตติภณ  ใจตรง 

21 โครงการสถานศึกษาสีขาว 3,000 นางสาวมัณฑนา  แฝงฤทธิ์ 

22 โครงการวันสำคัญ 10,000 นายประจักร  คำมุงคุณ 

ฝ่ายแผนและงบประมาณ 

23 โครงการลดความเหลื่อมล้ำทางการศึกษา 698,654 นายชัยวิชิต  มูลป้อม 

24 โครงการพัฒนาระบบการบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 24,498 นางสาวปิยพร  แสนคำภา 

ฝ่ายงานบุคคล 

25 โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 48,997 นางพิสมัย  พิมพ์โพธิ์ 

รวมทั้งหมด   489,965   บาท 

 

 

ลงชื่อ    ผู้รับรอง 
        (นางอัศรินทร์พร  วงธิสอน) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโนนรังวิทยาคาร 

 


